

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Czeleja
na 44. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 listopada 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!

W ostatnich tygodniach NSZZ Policjantów coraz bardziej stanowczo alarmuje, że cięcia budżetowe paraliżują pracę Policji, a przysługujące policjantom z mocy ustaw świadczenia i inne należności nie są im od dawna regularnie wypłacane.

Ustawa budżetowa, według powszechnie znanych danych, zakłada, że budżet Policji na rok 2009 będzie wynosił 9 168 909 tysięcy zł. W rzeczywistości budżet Policji zmniejszono o 802 054 tysiące zł. W związku z tym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komenda Główna Policji podjęły szereg działań zmierzających do maksymalnej racjonalizacji wydatków. Mimo to złej sytuacji finansowej Policji nie udało się do tej pory poprawić.

W wyniku cięć budżetowych zmniejszono zasób kadrowy o trzy tysiące etatów, a w wielu komendach powiatowych ograniczono go nawet o 10%. Funkcjonariusze skarżą się, że nie tylko wymaga się od nich dodatkowej pracy, ale także łamane są ich podstawowe prawa dotyczące wypłaty świadczeń, takich jak zwrot kosztów podróży, świadczenia urlopowe czy dodatki mieszkaniowe. Według danych, na które powołują się związkowcy, zaległości te to często kilka tysięcy złotych wobec jednego funkcjonariusza, a łącznie sięgają one już 150 milionów zł.

Na jakość pracy policjantów niekorzystnie wpływają też oszczędności, jakie czyni się między innymi poprzez likwidowanie jednostek pomocniczych, ograniczenie liczby patroli, zmniejszenie limitów wykorzystywania paliwa. Wszystko to często wręcz uniemożliwia normalne funkcjonowanie wielu komend powiatowych, zmuszając ich komendantów do zabiegania o dodatkowe środki od samorządów.

W związku z tą sytuacją proszę Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania.

1. Jaka jest faktyczna sytuacja finansowa Policji po ostatnich cięciach w budżecie Policji?
2. Jaka jest skala zaległości płatniczych wobec funkcjonariuszy? Czy terminowo wypłacane są im pensje i kiedy mogą oni liczyć na wypłatę zaległych świadczeń?
3. Czy poczynione przez rząd oszczędności w budżecie Policji mogą wpłynąć na wykonywanie ustawowych zadań Policji w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców?

Z poważaniem
Grzegorz Czelej